
        
 

 
 

 

 
www.aliancens.cz  aliancens@centrum.cz 
 

Ohrožuje nás smrtelně neionizující záření! 

 

Ohrožením veřejného zdraví je stav, při kterém jsou obyvatelstvo nebo jeho skupiny vystaveny 

nebezpečí, z něhož míra zátěže rizikovými faktory přírodních, životních nebo pracovních 

podmínek překračuje obecně přijatelnou úroveň a představuje významné riziko poškození 

zdraví. 

Vzhledem k tomu, že: 

Ministerstvo zdravotnictví neplní svou funkci 

Úřad vlády neplní svou funkci a snaží se zbavit odpovědnosti 

Hlavní hygienik ČR  neplní svou funkci 

Ombudsman nevyužívá všech svých pravomocí 

Ministerstvo  pro lidská práva neplní svou funkci, 

 

žádáme všechny veřejné činitele aby použili svou pravomoc či moc k vyvinutí tlaku na řešení 

problému vyvolaným neionizujícm zářením.  Požadujeme,  aby vláda bez prodlení ustanovila z 

odborné veřejnosti komisi nemající vazbu na Ministerstvo zdravotnictví,  která by přezkoumala 

vědecké poznatky a podklady, které vedly v některých zemích k přijmutí řádově nižších limitů 

pro vf pole,  než platí u nás  a k důrazným opatřením na ochranu dětí. 

 Ve jménu našich dětí žádáme vládu o vytvoření bezpečných limitů. 

Současné limity by mohly ve svém dopadu způsobit vážné problémy pro celý národ přes velmi 

hrůznou peripetii autizmu,  rakovin,  Alzheimerů a dalších chorob. 

 

Podrobnosti ZDE: 

https://www.aliancens.cz/single-post/2017/05/28/Provol%C3%A1n%C3%AD---

vyvinut%C3%AD-tlaku-na-%C5%99e%C5%A1en%C3%AD-probl%C3%A9mu-

vyvolan%C3%BDm-neionizuj%C3%ADc%C3%ADm-z%C3%A1%C5%99en%C3%ADm-

ANS-se-p%C5%99ipojuje 

 

http://www.aliancens.cz/
mailto:aliancens@centrum.cz

